

Núm. 292

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sec. V-A. Pág. 87572

Viernes 1 de diciembre de 2017

s i de diciembre de 2017

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

70706 Anuncio del Ayuntamiento de Collado Villalba para la licitación de la Gestión del Servicio Público sanitario en las instalaciones deportivas municipales de Collado Villalba.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Collado Villalba.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría-Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Contratación/SAC.
 - 2) Domicilio: Pza. Constitución, n.º 1.
 - 3) Localidad y código postal: Collado Villalba 28400.
 - 4) Teléfono: 918562860.
 - 5) Telefax: 918511666.
 - 6) Correo electrónico: francisco.valenciano@ayto-colladovillalba.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26 de diciembre de 2017.
 - d) Número de expediente: 37CON/2017.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Gestión de servicios.
 - b) Descripción: Prestación de servicio médico en las instalaciones deportivas municipales.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: C/ Aguedas, s/n.
 - 2) Localidad y código postal: Collado Villalba 28400.
 - f) Admisión de prórroga: Si.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85141000-9 98333000-6.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 691263,88.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 345631,94 euros. Importe total: 345631,94 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Exento. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo N, Subgrupo 1, Categoría C.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 26 de diciembre de 2016.

cve: BOE-B-2017-70706



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 292 Viernes 1 de diciembre de 2017 Sec. V-A. Pág. 87573

- b) Modalidad de presentación: Manual.
- c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: SAC.
 - 2) Domicilio: Pza. Constitución, n.º 1.
 - 3) Localidad y código postal: Collado Villlaba 28400.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17 de noviembre de 2017.

Collado Villalba, 17 de noviembre de 2017.- La Alcaldesa-Presidenta, D.ª M.ª Dolores Vargas Fernández.

ID: A170086997-1